
Na osnovu člana 17. i člana 22. stav 1. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), u vezi sa 

Zaključkom Vijeća ministara Bosne i Hercegovine sa 174. sjednice održane 02.07.2019. godine  

na prijedlog Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, 

na       sjednici održanoj       . godine, donijelo je 

 

 

ODLUKA O IZMJENI ODLUKE 

O FORMIRANJU INTERRESORNE RADNE GRUPE ZA PRIPREMU AKCIONOG 

PLANA ZA PRIPREMU, PROVOĐENJE I DISEMINACIJU REZULTATA POPISA 

POLJOPRIVREDE U BOSNI I HERCEGOVINI 2023. – 2026. 

 

Član 1. 

  

 

U Odluci o formiranju interresorne radne grupe za pripremu akcionog plana za pripremu, 

provođenje i diseminaciju rezultata popisa poljoprivrede u Bosni i Hercegovini 2023. – 

2026.(“Službeni glasnik broj: 47/23“). 

Član 3. stav 2 mjenja se i glasi:“ 

(2) Članovi interresorne radne grupe iz stava (1) ovog člana su: 

 

INSTITUCIJA IME I PREZIME 

AGENCIJA ZA STATISTIKU 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Vesna Ćužić 

Radmila Čičković 

Adnan Cerić 

Lidija Lukić 

Fahrudin Subotić 

MINISTARSTVO 
FINANSIJA I TREZORA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Amira Krčalo 

MINISTARSTVO VANJSKE 
TRGOVINE I EKONOMSKIH 
ODNOSA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

Renata Gavrić 

FEDERALNI ZAVOD ZA 
STATISTIKU FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Emir Kremić 

Dijana Simanić 

Senad Hasanspahić 

REPUBLIČKI ZAVOD ZA 
STATISTIKU REPUBLIKE 
SRPSKE 

Darko Milunović 

Radoslav Savanović 

Biljana Đukić 



MINISTARSTVO 

FINANSIJA REPUBLIKE 
SRPSKE 

Ministarstvo finansija Republike 

Srpske nije dalo prijedlog za 
imenovanje člana Interresorne radne 
grupe uz obrazloženje da je 
Republički zavod za statistiku 
Republike Srpske u sastavu 
Ministarstva finansija te se smatra 
da je imenovanje tri člana 
Interresorne radne grupe iz 

Republičkog zavoda za statistiku 
Republike Srpske dovoljno u 
predstavljanju obje institucije. 

FEDERALNO 

MINISTARSTVO 
FINANSIJA 

Ivana Raguz 

FEDERALNO 
MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, 

VODOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

Bešćo Alibegović 

MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, 

ŠUMARSTVA I 
VODOPRIVREDE 
REPUBLIKE SRPSKE 

Ostoja Šinik 

ODJELJENJE ZA 
POLJOPRIVREDU, 

ŠUMARSTVO I 
VODOPRIVREDU VLADE 
BRČKO DISTRIKTA 

Jozo Veselčić 

„ 

 

Član 2. 

 

 

Član 5. mjenja se i glasi:“ 

(1)  Članovi i sekretar Interresorne radne grupe imaju pravo na mjesečnu naknadu za svoj           

rad  u iznosu od 550,00 KM. 

(2) Naknada iz stava (1) ovog člana isplaćuje se za mjesec u kojem je održan sastanak  

interresorne radne grupe, pod uslovom da je član interresorne radne grupe, odnosno 

sekretar prisustvovao sastanku. 

(3) Naknada se isplaćuje od dana imenovanja članova Interresorne  radne grupe, pa do 

momenta izvršenja zadataka od strane iste.  

 

                                                        Član 3. 

Član 6. mjenja se i glasi: 

„Novčana naknada iz člana 2. ove Odluke isplaćuje se iz sredstava Budžeta za provođenje 

Popisa poljoprivrede u Bosni i Hercegovini 2023. – 2026. Agencije za statistiku Bosne i 

Hercegovine.  

                                                           



 

 

 

 

 

Član 4. 

  

 

Dodaje se novi član 7. koji glasi: 

 

„Interresorna radna grupa je dužna pripremiti Akcioni plan te putem Agencije za statistiku 

Bosne i Hercegovine podnijeti ga Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na razmatranje i 

usvajanje.“ 

 

Član 5. 

 

Dosadašnji član 6.postaje član 8. koji glasi: 

 

„Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku Bosne i 

Hercegovine BiH." 

 

 

 

 

 

 

VM broj ______/23                                                         Predsjedavajuća 

                                                                                         Vijeća ministara BiH 

                                                        Borjana Krišto 

 

 

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 


